

Red Bluff Union Elementary School District

1755 Airport Blvd. ~ Red Bluff, CA 96080 ~ Telephone: (530) 527-7200 ~ Fax: (530) 527-9308 www.rbuesd.org

Superintendent
Cliff Curry

Assistant Superintendent

Jennie Bachmeyer

Solicitud y procedimientos entre distritos de RBUESD

Para los padres que desean que sus hijos asistan a las escuelas del Distrito Primario Unido de Red Bluff (RBUESD) que viven fuera de nuestra área de asistencia, o para aquellos que viven dentro del área de asistencia de RBUESD y que desean asistir a escuelas fuera de nuestros límites, un formulario de solicitud entre distritos firmado por los superintendentes de ambos distritos es obligatorio. Este formulario está disponible aquí. y en el distrito o la oficina escolar de cualquier escuela del condado.

Para Renovaciones o nuevas Solicitudes de asistencia dentro de RBUESD:

- El periodo de inscripción comienza el 1 de enero y se extiende hasta el 31 de marzo de cada año. En enero de cada año, se enviará una carta a todas las familias que necesiten renovar para el próximo año escolar.
- Para nuevas solicitudes fuera de este período, complete un formulario de solicitud y envíelo a la oficina de distrito de su distrito de residencia lo antes posible. El distrito enviará el formulario al otro distrito para su aprobación.
- Una vez aprobada por ambos superintendentes de distrito, el distrito le notificará el estado de su solicitud.
- El acuerdo es válido por un año escolar y debe renovarse anualmente durante el período indicado anteriormente. El incumplimiento por parte de un padre/tutor de los plazos establecidos por el distrito se considerará un abandono de la solicitud.

El formulario interdistrital enumera los procedimientos y los plazos para procesar su solicitud, los motivos para denegar una solicitud y el proceso para presentar una apelación ante la Junta de Educación de la Oficina del Condado de Tehama.

Además, la política de la junta directiva de RBUESD AR 5117 Los términos y condiciones que regulan las solicitudes entre distritos se pueden encontrar en línea en nuestro sitio web.

Cliff Curry

Superintendent Red Bluff Union Elementary School District